[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.09.2019 № 218-р
О конкуренции в муниципальном

образовании «Демидовский район»

Смоленской области

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768–р  «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы    от 29.08.2018 № 1232/18 «Об утверждении Методики по расчету ключевых  показателей развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах Российской Федерации»:
           1. Утвердить перечень приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области согласно приложению №1.

           2. Определить отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области уполномоченным  за реализацию мероприятий  по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области.

           3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области на 2019 - 2022 г.г. согласно приложению № 2.

           4. Признать утратившими силу распоряжение Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 02.04.2019 № 78-р «О конкуренции в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области».
           5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  А.Е. Чистенина.

И.о. Главы муниципального образования

«Демидовский район»  Смоленской области                                           А.Е. Чистенин
Отп. 1 экз. – в дело
                               Разослать: Совету депутатов,                                исп. Н.А. Стефаненкова                              экономике, прокурору

тел. 4-19-96

«___»_____________20__г.

Разработчик:

Олешова Е.В.
тел. 4-13-44

«___»____________20___г.

ВИЗЫ:

В.И. Никитина                  ______________  «______»  ___________ 2019 г

И. М. Костючков               _______________«______»____________2019 г